



Fundusze Europejskie  
dla Podlaskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



## STAROSTA KOLNEŃSKI

Ogłasza otwarty nabór grantobiorców  
do projektu pn. „GRANT NA POPRAWĘ DOSTĘPNOŚCI NA RZECZ  
MIESZKAŃCÓW W POWIECIE KOLNEŃSKIM”

realizowanego w ramach środków programu Fundusze Europejskie dla  
Podlaskiego 2021- 2027, Priorytet IV. Przestrzeń społeczna wysokiej jakości,  
Działanie 4.3 Inwestycje społeczne.

Realizatorem Projektu „GRANT NA POPRAWĘ DOSTĘPNOŚCI NA RZECZ  
MIESZKAŃCÓW W POWIECIE KOLNEŃSKIM” jest Powiatowe Centrum Pomocy  
Rodzinie w Kolnie.

Projekt grantowy, polega na udzielaniu grantów Grantobiorcom z Powiatu Kolneńskiego (Gmina Grabowo, Gmina Mały Płock, Gmina wiejska Kolno, Gmina Turośl, Gmina Stawiski, Gmina miejska Kolno) na poprawę dostępności na rzecz osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (osób z niepełnosprawnościami, przewlekle chorych i osób starszych).

### **Termin do którego można składać wnioski:**

24.01.2025 r. – 28.02.2025 r.

### **Rodzaj, ilość i wysokość inwestycji:**

Granty udzielane będą na modernizację budynków mieszkalnych i wyposażenie w budynkach mieszkalnych znajdujących się na terenie Powiatu Kolneńskiego w postaci dostosowania budynków/mieszkań dla osób starszych, niepełnosprawnych i przewlekle chorych.

**W projekcie** zrefundowane zostaną 23 granty na remont lokali mieszkalnych w celu ich adaptacji do potrzeb osób potrzebujących codziennego wsparcia, w tym osób z niepełnosprawnościami, osób starszych, przewlekle chorych, poprzez szereg różnorodnych działań, które są dostosowane do indywidualnych potrzeb zgłaszających się osób. Koszt refundacji na jednego mieszkańca nie może przekroczyć 50 000 zł brutto z czego 85% będzie finansowane przez Unię Europejską a 15% przez Powiat kolneński.

**Łączna wartość projektu to 1 207 500,00 zł (dotacja 1 026 375,00 zł, środki własne powiatu 181 125,00 zł).**



Fundusze Europejskie  
dla Podlaskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Grant może być przeznaczony na wydatki poniesione na remont lokali mieszkalnych w celu ich adaptacji do potrzeb osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i likwidacji barier architektonicznych:

- prace remontowo-instalacyjne,
- opracowanie dokumentacji technicznej,
- winda zewnętrzna/wewnętrzna,
- budowa podjazdu do budynku dla wózków inwalidzkich,
- dostosowanie wejścia do budynku umożliwiającego swobodę poruszania się osobom z niepełnosprawnościami,
- pochylnia umożliwiająca dostęp do budynku z poziomu terenu,
- domofon umożliwiający kontakt osobie z niepełnosprawnością i przystosowany technicznie dla osób z niepełnosprawnościami,
- dostosowanie pomieszczeń i urządzeń higieniczno-sanitarnych (elementy montowane na stałe), np. uchwyty, poręcze.

Możliwe są również racjonalne usprawnienia np. urządzenia głośnomówiące.

W uzupełnieniu do podstawowego założenia, jakim jest dostosowanie infrastruktury, Grant może być przeznaczony dodatkowo na zakup wyposażenia (np. łóżko rehabilitacyjne, podnośnik sufitowy) który będzie stanowić do 20% wartości grantu.

### **Miejsce składania wniosków o grant:**

Komplet dokumentów zgłoszeniowych należy składać wyłącznie w wersji papierowej (oryginalnie podpisanej) w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69D, 18-500 Kolno, pokój nr 2 w godzinach pracy od 7.30 do 15.30.

Na komplet dokumentów zgłoszeniowych składają się:

- Deklaracja udziału w Projekcie stanowiąca załącznik do regulaminu naboru i realizacji projektu „Grant na poprawę dostępności na rzecz mieszkańców w powiecie kolneńskim”
- Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością (wypis/wydruk z księgi wieczystej, akt własności, umowa, numer księgi wieczystej)
- Uzupełniony wniosek wraz z załącznikami.

Druki dokumentów zgłoszeniowych dostępne są w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie w pokoju nr 2 oraz na stronie internetowej [www.pcprkolno.pl](http://www.pcprkolno.pl)



Fundusze Europejskie  
dla Podlaskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



## **Kto może składać wnioski:**

Wniosek może złożyć osoba fizyczna będącą właścicielem/współwłaścicielem nieruchomości/ustanowionego aktem notarialnym dożywocia, nieruchomości położonej na terenie Gmin: Turośl, Mały Płock, Grabowo, Stawiski, miejska Kolno i wiejska Kolno (na której ma być remont lokalu mieszkalnego w celu ich adaptacji do potrzeb osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i likwidacji barier architektonicznych), która udokumentuje prawo własności/współwłasności poprzez przedłożenie dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością (wypis/wydruk z ksiąg wieczystych, akt własności, akt notarialny dożywocia, umowa, numer księgi wieczystej nieruchomości/mieszkania).

## **Informacje końcowe:**

Wybór Grantobiorców zostanie przeprowadzony na podstawie wyników oceny merytorycznej i formalnej w terminie 14 dni po ocenie wniosków.

Ocena formalna i merytoryczna nastąpi w oparciu o kryteria wskazane w regulaminie naboru i realizacji projektu „Grant na poprawę dostępności na rzecz mieszkańców w powiecie kolneńskim.” W przypadku uzyskania tej samej liczby punktów przez Grantobiorców decydować będzie kwota dochodu przypadająca na 1 członka rodziny. Wnioski, które wpłyną po terminie nie będą podlegały rozpatrzeniu.

Wyniki naboru zostaną umieszczone na stronie internetowej [www.pcprkolno.pl](http://www.pcprkolno.pl) oraz tablicy ogłoszeń w siedzibie PCPR w Kolnie.

**Szczegóły dotyczące procedury aplikowania o Granty, jego realizacja oraz sposoby udzielenia refundacji zostały określone w regulaminie naboru i realizacji projektu „Grant na poprawę dostępności na rzecz mieszkańców w powiecie kolneńskim”, który dostępny jest na stronie internetowej [www.pcprkolno.pl](http://www.pcprkolno.pl) oraz w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie w pokoju nr 2.**

**Starosta**

**Tadeusz Klama**